
MASCULINO FEMENINO TOTAL 0 A 13 AÑOS
13 A 30 

AÑOS
30 A 60 AÑOS

60 AÑOS EN 

ADELANTE
TOTAL MAYA GARIFUNA XINKA OTROS TOTAL

2968 Agencia Central 13,075 10,380 23,455 0 0 23,455 0 23,455 3990 40 267 19,158 23,455

16245 Todos Santos Cuchumatán 77 25 102 0 0 102 0 102 47 0 0 55 102

16246 San Pedro la Laguna 315 214 529 0 0 529 0 529 90 1 6 432 529

16247 Salamá 156 77 233 0 0 233 0 233 107 0 0 126 233

16248 Jutiapa 421 436 857 0 0 857 0 857 86 43 257 471 857

16250 Chimaltenango 733 825 1,558 0 0 1,558 0 1,558 265 3 18 1,273 1,558

16251 Quetzaltenango 1,469 1,253 2,722 0 0 2,722 0 2,722 463 5 31 2,223 2,722

16253 Antigua Guatemala 1,238 806 2,044 0 0 2,044 0 2,044 348 3 23 1,670 2,044

16255 Villa Canales 864 842 1,706 0 0 1,706 0 1,706 290 3 19 1,393 1,706

16256 Huehuetenango 794 638 1,432 0 0 1,432 0 1,432 244 2 16 1,170 1,432

16258 San Marcos 898 241 1,139 0 0 1,139 0 1,139 194 2 13 930 1,139

16259 Tejutla 78 59 137 0 0 137 0 137 63 0 0 74 137

16260 Retalhuleu 231 163 394 0 0 394 0 394 181 0 0 213 394

16261 Totonicapán 251 137 388 0 0 388 0 388 178 0 0 210 388

16262 Quiché 304 174 478 0 0 478 0 478 220 0 0 258 478

16265 Uspantán 95 71 166 0 0 166 0 166 76 0 0 90 166

16268 Guastatoya 197 334 531 0 0 531 0 531 244 0 0 287 531

16271 Santa Lucía Cotzumalguapa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16272 Cuilapa 352 139 491 0 0 491 0 491 84 1 6 401 491

16277 Barberena 193 70 263 0 0 263 0 263 45 0 3 215 263

16283 San Mateo Ixtatán 31 6 37 0 0 37 0 37 22 2 2 11 37

16287 Cobán 602 311 913 0 0 913 0 913 155 2 10 746 913

16288 Puerto Barrios 207 287 494 0 0 494 0 494 84 1 6 403 494

16289 Morales 168 85 253 0 0 253 0 253 116 0 0 137 253

16293 Chiquimula 337 238 575 0 0 575 0 575 98 1 7 470 575

16294 Jalapa 260 247 507 0 0 507 0 507 86 1 6 414 507

17434 San Juan Sacatepéquez 464 469 933 0 0 933 0 933 560 47 47 280 933

17435 Nueva Santa Rosa 32 27 59 0 0 59 0 59 10 0 1 48 59

17436 Amatitlán 687 430 1,117 0 0 1,117 0 1,117 190 2 13 912 1,117

17677 La Unión 203 130 333 0 0 333 0 333 153 0 0 180 333

17678 Usumatlán 78 77 155 0 0 155 0 155 71 0 0 84 155

17701 Concepción las Minas 60 175 235 0 0 235 0 235 141 12 12 71 235

17708 Fronteras 35 14 49 0 0 49 0 49 29 2 2 15 49

17786 Puerto San José 115 8 123 0 0 123 0 123 74 6 6 37 123

17787 San José la Máquina 414 527 941 0 0 941 0 941 160 2 11 769 941

18420 Escuintla 410 749 1,159 0 0 1,159 0 1,159 116 58 348 637 1,159

18425 Ocós 3 4 7 0 0 7 0 7 3 0 0 4 7

18428 San Felipe 61 111 172 0 0 172 0 172 79 0 0 93 172

18764 San Francisco, Petén 420 216 636 0 0 636 0 636 293 0 0 343 636

TOTAL 26,328 20,995 47,323 0 0 47,323 0 47,323 9,656 238 1,129 36,301 47,323
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CENTRO 
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MAYO



MASCULINO FEMENINO TOTAL 

1 Agencia Central 13,075 10,380 23,455

2 Todos Santos Cuchumatán 77 25 102

3 San Pedro la Laguna 315 214 529

4 Salamá 156 77 233

5 Jutiapa 421 436 857

6 Chimaltenango 733 825 1,558

7 Quetzaltenango 1,469 1,253 2,722

8 Antigua Guatemala 1,238 806 2,044

9 Villa Canales 864 842 1,706

10 Huehuetenango 794 638 1,432

11 San Marcos 898 241 1,139

12 Tejutla 78 59 137

13 Retalhuleu 231 163 394

14 Totonicapán 251 137 388

15 Quiché 304 174 478

16 Uspantán 95 71 166

17 Guastatoya 197 334 531

18 Santa Lucía Cotzumalguapa 0 0 0

19 Cuilapa 352 139 491

20 Barberena 193 70 263

21 San Mateo Ixtatán 31 6 37

22 Cobán 602 311 913

23 Rio Dulce 207 287 494

24 Morales 168 85 253

25 Chiquimula 337 238 575

26 Jalapa 260 247 507

27 San Juan Sacatepéquez 464 469 933

28 Nueva Santa Rosa 32 27 59

29 Amatitlán 687 430 1,117

30 La Unión 203 130 333

31 Usumatlán 78 77 155

32 Concepción las Minas 60 175 235

33 Fronteras 35 14 49

34 Puerto San José 115 8 123

35 San José la Máquina 414 527 941

36 Escuintla 410 749 1,159

37 Ocós 3 4 7

38 San Felipe 61 111 172

39 San Francisco, Petén 420 216 636

26,328 20,995 47,323TOTAL
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DEPARTAMENTO DE OPERACIONES POSTALES

METAS FISICAS MAYO 2024

MAYO

SEXO


